VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHL-ƯDTKCN
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị định

Quyền tác giả, quyền liên quan

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 917/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định

chi tiết thi hành các luật, nghị quyết đã được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 3, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Nghị

định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về quyền

tác giả, quyền liên quan (thay thế Nghị định số 22/2018/NĐ-CP ngày 23/02/2018)

theo trình trình tự, thủ tục rút gọn.

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc

góp ý kiến cho Dự thảo Tờ trình và Nghị định nêu trên, gồm:

- Tờ trình Chính phủ về Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Sở hữu trí tuệ năm 2009 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu

trí tuệ năm 2022 về quyền tác giả, quyền liên quan.

- Dự thảo Nghị định.

- Phụ lục 1: Biểu mức tiền bản quyền khi phát sóng tác phẩm, bản ghi âm, ghi

hình trong trường hợp giới hạn quyền tác giả, giới hạn quyền liên quan;

- Phụ lục 2: Biểu mức tiền bản quyền khi sử dụng tác phẩm, bản ghi âm, ghi

hình trong hoạt động kinh doanh thương mại trong trường hợp giới hạn quyền tác

giả, quyền liên quan.

Đây là nội dung chính sách quan trọng về quyền tác giả, quyền liên quan. Viện

Hàn lâm Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị nghiên cứu kỹ dự thảo Nghị

định và 02 phụ lục kèm theo. Công văn góp ý Dự thảo Nghị định của đơn vị gửi về

Viện Hàn lâm, qua Ban Ứng dụng và Triển khai công nghệ, trước thứ Năm

20/10/2022. Chi tiết xin liên hệ: ThS. Phạm Thị Phượng - Chuyên viên Ban Ứng

dụng và Triển khai Công nghệ. P705. Tòa nhà Trung tâm, Viện Hàn lâm Khoa học

và Công nghệ Việt Nam, 18 Hoàng Quốc Việt, Hà Nội. Điện thoại: 02437912613./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- Phó Chủ tịch Chu Hoàng Hà (để b/c);

- Trung tâm Tin học và Tính toán (để đăng website);

- Lưu: VT, ƯDTKCN.P

TL. CHỦ TỊCH

TRƯỞNG BAN ỨNG DỤNG

 VÀ TRIỂN KHAI CÔNG NGHỆ

Phan Tiến Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T15:23:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiến Dũng<dungpt@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-17T16:14:19+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-17T16:14:27+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-17T16:14:32+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-17T16:16:40+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-10-17T16:17:00+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!